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Vakkas DEM R
Sosyal Güvenlik Kurumu Ba müfetti i

Anonim irketlerin Kurucu Ortaklar n n 
Sosyal Güvenlik Durumlar n n Aç klanmas

I- G R  
5510 say l  Kanun’un bütün hükümleriyle 

birlikte yürürlü e girdi i 1 Ekim 2008’den önce, 
anonim irketlerin hem kurucu ortaklar  hem 
de yönetim kurulu üyesi olan ortaklar  1479 
say l  Ba -Kur Kanunu’nun 24. maddesi kapsa-
m nda sigortal  say lmaktayd lar. 

5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (b) bendinin (3) numaral  alt bendi 
ile, 1 Ekim 2008’den itibaren anonim irketlerin 
sadece irket orta  olan yönetim kurulu üye-
lerinin yönetim kuruluna seçildikleri tarihten 
itibaren sigortal  say lmalar  hüküm alt na al n-
m t r. 

5510 say l  Kanun’un geçici 22. maddesi ile 
1479 say l  Ba -Kur Kanunu kapsam nda 1 Ekim 
2008’den önce anonim irketlerin kurucu orta  
olmalar  nedeniyle Ba -Kur sigortal s  olanlar-
dan, 5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin birinci 
f kras n n (b) bendinin (3) numaral  alt bendi 
kapsam nda sigortal l klar n  devam ettirmek 
isteyenlerin 1 Ekim 2008’den itibaren alt  ay 
içinde yani 1 Nisan 2009 tarihine kadar SGK’ya 
yaz l  olarak talepte bulunmalar  halinde, sigor-
tal l klar  devam ettirilmi tir. 1 Nisan 2009’a ka-
dar talepte bulunmayanlar n sigortal l klar  ise, 

1 Ekim 2008 tarihi itibariyle sona erdirilmi tir.
Anonim irketlerin kurucu ortaklar n n si-

gortal l k durumlar yla ilgili buraya kadar ver-
di imiz bilgiler herkes taraf ndan bilinen ve 
uygulamada aç k olan hususlard r. Ancak, 1 
Ekim 2008’den sonra anonim irketlerin kuru-
cu ortaklar n n 5510 say l  Kanun kapsam nda 
hangi statüde sigortal  olabilecekleri ve 1 Ekim 
2008’den sonra anonim irketin kurucu ortak-
lar n n prim ödemeye devam etmeleri halinde 
ödedikleri primlerin iste e ba l  sigortal l k sü-
resi olarak de erlendirilip de erlendirilemeye-
ce i hususlar  herkes taraf ndan bilinmemekte-
dir. Bu çal mam zda anonim irketlerin kurucu 
ortaklar n n bu iki önemli sigortal l k durumla-
r yla ilgili aç klamalarda bulunaca z.

II- 1 EK M 2008’DEN SONRA 
KURUCU ORTAKLARIN 
HANG  STATÜDE S GORTALI 
SAYILACAKLARI

5510 say l  Kanun’un 53. maddesinin ikinci 
f kras nda; “4. maddenin birinci f kras n n (b) 
bendi kapsam nda say lanlar, kendilerine ait 
veya ortak olduklar  i yerlerinden dolay , 4. 
maddenin birinci f kras n n (a) bendi kapsa-
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m nda sigortal  bildirilemezler.” hükümleri yer 
almaktad r.

Sosyal Sigorta lemleri Yönetmeli i’nin1 27.
maddesi birinci f kras nda; “Kanun’un 4. mad-
desinin birinci f kras n n (b) bendi kapsam nda
say lanlar, kendilerine ait veya ortak olduklar
i yerlerinden, Kanun’un 4. maddesinin birinci
f rkas n n (a) bendi kapsam nda sigortal  bildi-
rilemezler.” hükümleri bulunmaktad r. 

Kanun ve yönetmelikte yer alan ayn  hü-
kümler, 5510 Say l  Kanun Gere ince Sigorta-
l  Say lanlar, Say lmayanlar, Sigortal l n Ba -
lang c , Kuruma Bildirilmesi ve Sona Ermesi
Hakk nda Tebli ’in2“V- Sigortal l k Hallerinin
Çak mas ” ba l kl  bölümünün 6. bendinde de
aynen ifade edilmi tir. 

Üstte belirtti imiz Kanun, Yönetmelik ve
Tebli  hükümlerini okuyan ve buna göre kana-
ate varan birçok okur, irket ortaklar n n orta
oldu u irkette 5510 say l  Kanun’un 4. mad-
desinin birinci f rkas n n (a) bendi kapsam nda
sigortal  bildirilemeyece ini ve bundan dolay
anonim irketlerin kurucu ortaklar n n da orta-

 olduklar  irkette 4/a sigortal s  olamayacak-
lar n  dü ünebilirler.

Ancak, anonim irketlerin kurucu ortaklar -
n n 5510 say l  Kanun kapsam ndaki sigortal l k
durumlar , yani orta  oldu u irkette 5510 sa-
y l  Kanun’un 4. maddesinin birinci f rkas n n
(a) bendi kapsam nda sigortal  olarak bildiri-
lip bildirilemeyece i, üstte belirtti imiz Kanun,
Yönetmelik ve Tebli ’deki hükümler iyice irde-
lendi inde aç kça ortaya ç kacakt r.

öyle ki; 5510 say l  Kanun’un 53. madde-
sinde, 4. maddenin birinci f kras n n (b) bendi
kapsam nda sigortal  say lanlar n kendilerine
ait veya ortak olduklar  i yerlerinden dolay  4.
maddenin birinci f kras n n (a) bendi kapsa-
m nda sigortal  bildirilemeyecekleri ifade edil-
mektedir.

Kanun metnindeki hükümlerden anla laca-
 üzere, kendi nam ve hesab na i yeri veya

irketi olan ya da bu gibi yerlerin orta  olan
her ki inin buralardan kendilerini 4/a sigorta-
l s  olarak bildirilmemesi gibi genel geçer ve
kesin bir art yoktur. Kanun metninde yer alan
kendilerine ait veya ortak olduklar  i yerlerin-
den dolay  4/a sigortal s  olunamayaca  art ,

yaln zca söz konusu i yeri sahipli i ya da ir-
ket ortakl ndan dolay  5510 say l  Kanun’un 
4. maddenin birinci f kras n n (b) bendi kapsa-
m nda sigortal  say lanlar için geçerli olan bir 
artt r.

5510 say l  Kanun’un 4. maddenin birinci 
f kras n n (b) bendi kapsam nda sigortal  sa-
y lanlara bakt m zda ise, anonim irketlerin 
kurucu ortaklar  bunlar aras nda yer almamak-
tad r.

te bu nedenden dolay , anonim irketlerin 
kurucu ortaklar  1 Ekim 2008’den itibaren (bu 
tarihten sonra) orta  olduklar  anonim irket-
lerde 5510 say l  Kanun’un 4. maddesinin bi-
rinci f rkas n n (a) bendi kapsam nda sigortal  
olarak bildirilebileceklerdir. Sosyal Güvenlik l 
Müdürlükleri de an lan mevzuat hükümlerini 
belirtti imiz ekilde kullanmaktad rlar.

5510 say l  Kanun’un 53. maddesinde hü-
küm alt na al nan; “…kendilerine ait veya or-
tak olduklar  i yerlerinden, Kanun’un 4. mad-
desinin birinci f rkas n n (a) bendi kapsam nda 
sigortal  bildirilemezler...” hükümleri, anonim 
irketlerin yönetim kurulu üyesi olan ortaklar  

ile limited irket ortaklar , di er irket ortaklar  
ve kendi nam ve hesab na i yeri olan ya da bu 
i yerlerine ortak olan ki iler için geçerlidir.

Anonim irketlerin kurucu ortaklar n n 5510 
say l  Kanun’la 1 Ekim 2008’den itibaren de i-
en sigortal l k statüleri, bu ki ilerin daha yük-

sek miktarlarda sigortal l k primi ödemelerine 
neden olmu tur. Çünkü, 5510 say l  Kanun’un 
“Prime Esas Kazançlar” ba l kl  80. maddesin-
de; “…b) Sigortal  ayn  zamanda i veren ise ay-
l k prime esas kazanc , çal t rd  sigortal lar n 
prime esas günlük kazanc n n en yükse inin 
otuz kat ndan az olamaz…” hükmü yer almak-
tad r.

Bu hükümlerden dolay , anonim irketlerde 
kurucu ortak olan irket ortaklar  irketin ge-
nel müdür ve genel müdür yard mc s  gibi üst 
düzey görevlerinde bulunup yüksek miktarl  
maa  ald klar  halde Ba -Kur’a primlerini ba-
samak sistemine göre dü ük miktarlarda öde-
mekteydiler.

5510 say l  Kanun’la birlikte anonim irket-
lerin Kanun’un 4. maddenin birinci f kras n n 
(b) bendi kapsam nda sigortal l klar  1 Ekim 
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2008’den itibaren sona erip, bu tarihten itiba-
ren Kanun’un 4. maddesinin birinci f kras n n
(a) bendi kapsam nda sigortal  olmalar  müm-
kün hale geldi inden ve üstte belirtti imiz 80.
maddesi hükümlerinden dolay , Ba -Kur sigor-
tal l ndaki gibi dü ük prim ödeyerek sigortal
olma avantajlar  sona ermi tir. 

III-1 EK M 2008’DEN SONRA 
PR M ÖDEMEYE DEVAM 
EDEN KURUCU ORTAKLARIN 
PR MLER  STE E BA LI 
SAYILIR MI?

Anonim irketlerin kurucu ortaklar n n 5510
say l  Kanun’la birlikte 1 Ekim 2008’den itiba-
ren 4/b sigortal s  olma imkanlar  sona ermi  ve
bu ki ilerin 1 Ekim 2008’den itibaren orta  ol-
duklar  irkette 4/a sigortal s  olma haklar  do -
mu tur. 1 Ekim 2008’den önce anonim irketin
kurucu ortakl ndan dolay  Ba -Kur sigortal s
olan ki iler, 1 Nisan 2009 tarihine kadar SGK’ya
sigortal l klar n  devam ettirmelerine yönelik
yaz l  olarak talepte bulunmalar  halinde kuru-
cu ortakl ktan dolay  4/b sigortal l klar  1 Ekim
2008’den sonra da devam ettirilmi tir.

Ancak, mevzuat hükümlerinden haberi ve
bilgisi olmadan kurucu ortak olarak 1 Ekim
2008’den sonra da sigortal l k primlerini öde-
meye devam edenlerin sigortal l klar , ödedik-
leri primlere göre iste e ba l  sigortal l k süresi
olarak de erlendirilip de erlendirilmeyece i-
nin aç kl a kavu turulmas  gerekir.

Sosyal Sigorta lemleri Yönetmeli i’nin 99.
maddesi birinci f kras nda; “iste e ba l  sigor-
tal l k, iste e ba l  sigortal l k giri  bildirgesi-
nin veya talep dilekçesinin Kurum kay tlar na
intikal etti i tarihi takip eden günden itibaren
ba lar.” hükümleri bulunmaktad r. 

ste e Ba l  Sigorta lemleri Hakk nda
Tebli ’in “B- ste e Ba l  Sigortal l k Ba vuru-
su” ba l kl  bölümünde; “ lk defa iste e ba l
sigortal  olmak isteyenlerin örne i Sosyal Sigor-
ta lemleri Yönetmeli i ekinde yer alan iste e
ba l  sigorta giri  bildirgesi ile ikametgahlar n n
bulundu u sosyal güvenlik il/merkez müdür-
lüklerine ba vurmalar  gerekmektedir. Tekrar 
iste e ba l  sigortal l k talebinde bulunacak si-

gortal lar n ise talep dilekçesi ile müracaatlar  
yeterlidir.” hükümleri yer almaktad r. 

Üstte madde metinlerini verdi imiz Yönet-
melik ve Tebli  hükümlerinden anla laca  
üzere, 5510 say l  Kanun kapsam ndaki iste e 
ba l  sigortal l k ancak iste e ba l  sigorta giri  
bildirgesi ve SGK’ya yaz l  talep halinde ba la-
t labilmektedir. Bunun d nda zorunlu sigorta-
l l k sona erdikten sonra yap lacak iradi prim 
ödemelerine göre iste e ba l  sigortal l n ba -
lat lmas  ya da söz konusu iradi prim ödemleri-
nin iste e ba l  sigortal l k süresi olarak de er-
lendirilmesine imkan bulunmamaktad r. 

Bu itibarla, anonim irketlerin kurucu ortak-
lar ndan 1 Nisan 2008’e kadar SGK’ya sigortal -
l klar n  devam ettirmeye yönelik yaz l  ba vu-
ruda bulunmadan, 1 Ekim 2008’den sonra prim 
ödemeye devam edenlerin ödedikleri primler 
talep edilmesi halinde 5510 say l  Kanun’un 89. 
maddesinin 4. f kras  gere i yasal faiziyle bir-
likte iade edilir.

IV- SONUÇ
Anonim irketlerin kurucu ortaklar  1 Ekim 

2008’den itibaren orta  olduklar  irkette 4/a 
sigortal s  olabileceklerdir. 5510 say l  Kanun’un 
53. maddesinde yer alan, kendilerine ait veya 
ortak olduklar  i yerlerinden dolay  4/a sigor-
tal s  olunamayaca  art , ayn  Kanun kapsa-
m nda 4/b sigortal s  say lanlar için geçerlidir. 
Anonim irketlerin kurucu ortaklar  ise 1 Ekim 
2008’den sonra 4/b sigortal s  say lmam lard r. 

Anonim irketlerin kurucu ortaklar ndan 1 
Nisan 2009’a kadar 4/b sigortal l klar n  devam 
ettirmek için SGK’ya yaz l  istekte bulunmayan-
lar n 1 Ekim 2008’den sonra ödedikleri primler 
iste e ba l  süresi olarak de erlendirilmeyecek 
ve ödedikleri primler kendilerine yersiz ödeme 
olarak SGK taraf ndan iade edilecektir. 

D PNOTLAR
1 28.08.2008 tarih ve 26981 say l  Resmi Gazete’de yay m-

lanm t r.

2 28.09.2008 tarih ve 27011 say l  Resmi Gazete’de yay m-
lanm t r.


